
  
TALOUSTUTKIJOIDEN XXI KESÄSEMINAARI JYVÄSKYLÄSSÄ 9.- 10.6.2004 

 
 
 

SEMINAARIOHJELMA 
 
 
 

Keskiviikko 12.30-13.30 
 
 
 
PLENUM I  (Ag aud. 1) 
 
 
Seminaarin avaus: Hannu Tervo (JY) 
 
Vuoden 2003 talousennustaja-palkinto:  
Jaakko Pehkonen (JY) & Keijo Lehto (Keskisuomalainen)  
 
Esitelmä: Pellervon taloudellisen tutkimuslaitoksen toimitusjohtaja Pasi Holm; 
Pk -yritysten työllisyys ja yrittäjäksi ryhtymisen kannustimet 
 
 
 
                                           Keskiviikko 13.45-15.15 
 
 
Palkanmuodostus & työmarkkinoiden toiminta (Ag Alfa) 
 
PJ: Kari Hämäläinen kari.hamalainen@vatt.fi 
 
Esitelmä: Kenneth Snellman kenneth.snellman@labour.fi 
Löneförhandlingar - Beteende och preferenser 
Kommentaattori: Esa Mangeloja eman@econ.jyu.fi 
 
 
Esitelmä: Petri Böckerman & Pekka Ilmakunnas petri.bockerman@labour.fi 
Do job disamenities raise wages or ruin job satisfaction? 
Kommentaattori: Mika Haapanen mphaapan@cc.jyu.fi 
 
Esitelmä: Aki Kangasharju, Jaakko Pehkonen & Sari Pekkala aki.kangasharju@vatt.fi 
Aika-ja alueaggregointi työnvälitysmalleissa 
Kommentaattori: Petri Böckerman 
 
 
 
 
 
 

Aluepolitiikka puntarissa (Ag Beeta) 
 
PJ: Hannu Tervo htervo@econ.jyu.fi 
 
Esitelmä: Kirsi Mukkala & Jari Ritsilä kirsi.mukkala@econ.jyu.fi 
Miten alueellinen toimija voi tukea yritysten verkostoitumista ja innovatiivisuutta? 
Kommentaattori: Satu Nivalainen satu.nivalainen@ptt.fi 
 
Esitelmä: Veli Karhu, Aki Viitasaari & Mikko T. Kauppinen veli.karhu@uta.fi 
Puriko ohjelmallinen aluepolitiikka? 
Kommentaattori: Sari Pekkala sari.pekkala@vatt.fi 
 
Esitelmä: Timo Tiainen timo.tiainen@aluekehityssaatio.fi 
Kansallinen ja EU-aluepolitiikka uuden aluetalousteorian valossa 
Kommentaattori: Jaakko Simonen jaakko.simonen@oulu.fi 
 
Esitelmä: Lauri Frank, Heikki Eskelinen & Timo Hirvonen lauri.frank@lut.fi 
Laajakaista harvaan asutuille alueille: Suomen ja Ruotsin strategiat 
Kommentaattori: Rauli Svento rauli.svento@oulu.fi 
 
Verotus & Julkistalous (Ag Gamma) 
 
PJ: Jaakko Kiander jaakko.kiander@vatt.fi 
 
Esitelmä: Matti Tuomala, Marja Riihelä & Risto Sullström matti.tuomala@kolumbus.fi 
Ylimmät tulot ja niiden verotus Suomessa 
Kommentaattori: Jaakko Kiander 
 
Esitelmä: Ilpo Suoniemi ilpo.suoniemi@labour.fi 
Suomen verotuksen progressiivisuuden muutoksista 1990-luvulla 
Kommentaattori: Pasi Holm pasi.holm@ptt.fi 
 
Esitelmä: Hannu Tanninen hannu.tanninen@uku.fi 
Sosiaalinen korporatismi ja julkiset menot 2000-luvulle siirryttäessä 
Kommentaattori: Risto Vaittinen risto.vaittinen@vatt.fi 
 
Mikrotalous (Ag Delta)  
 
PJ: Jukka Lahtonen jplahton@econ.jyu.fi 
 
Esitelmä: Klaus Kultti & Hannu Salonen klaus.kultti@helsinki.fi 
Äänioikeuksien kauppa 
Kommentaattori: Tuomas Takalo tuomas.takalo@bof.fi 
 
Esitelmä: Mikko Leppämäki & Klaus Kultti mikko.leppamaki@helsinki.fi 
Transparency in Oligopoly Models  
Kommentaattori: Hannu Valtonen Hannu.Valtonen@uku.fi 
 
Esitelmä: Tuomas Takalo & Ari Hyytinen  
Multihoming in the market for payment media: evidence from young Finnish consumers 
Kommentaattori: Klaus Kultti 



Rahoitus (Ag C234.1) 
 
PJ: Juhani Raatikainen juhani.raatikainen@econ.jyu.fi 
 
Esitelmä: Juhani Raatikainen  
Rahoitusinstrumenttien tuottojen mallintaminen: GARCH - mallit, regiimisiirtymämallit vai 
neuroverkot 
 
Esitelmä: Seppo Pynnönen, Johan Knif & James Kolari sjp@uwasa.fi 
GARCH conditional correlation 
 
Esitelmä: Mikko Mäkinen, Panu Kalmi & Derek Jones mm@etla.fi 
The Productivity Effects of Stock Options Schemes: Preliminary Evidence from Finnish 
Panel Data 
 
 
Perheyrittäjyys (Ag C232.1)   
 
PJ:  Minna Tunkkari minna.tunkkari@econ.jyu.fi 
  
Esitelmä: Päivi Penttilä paipent@econ.jyu.fi 
Perheomistajuus Talouselämä-lehden silmin 
Kommentaattori: Minna Tunkkari 
 
Esitelmä: Minna Tunkkari 
Mentoroinnilla mestaruuteen - perheyrityksen jatkajan kasvupolun hahmottelua 
Kommentaattori: Päivi Penttilä 
 
Esitelmä: Juha Kansikas kansikas@econ.jyu.fi 
Family Business and Family Members’ Work in the NPD-Project  
Kommentaattori: Päivi Penttilä 
 
Yrityksen yhteiskuntavastuu (Ag aud. 1) 
 
PJ: Anna-Maija Lämsä Anna-Maija.Lamsa@econ.jyu.fi 
 
Esitelmä: Meri Vehkaperä meri.vehkapera@joensuu.fi 
Yhteiskuntavastuun representaatiot yritysten vastuuraporteissa 
Kommentaattori: Anna-Maija Lämsä 
 
Esitelmä: Merja Lähdesmäki Merja.lahdesmaki@helsinki.fi 
Yrityksen yhteiskuntavastuu maaseudun pienyrityksissä  
Kommentaattori: Johanna Kujala johanna.kujala@tut.fi 

         
Esitelmä: Otieno Mbare ombare@abo.fi 
Corporate Social responsibility as a Driving Force for R&D 
Kommentaattori:Marjo Siltaoja marjo.siltaoja@econ.jyu.fi 
 
 

 
 

 
                                Keskiviikko 15.15-15.45 

 

Agoran aulassa tarjolla kahvia ja pikkupurtavaa 
 
 
 

Keskiviikko 15.45-17.15 
 
Työmarkkinoiden toiminta (Ag Alfa) 
 
PJ: Hannu Tanninen hannu.tanninen@uku.fi 
 
Esitelmä: Sanna-Mari Ahtonen sanahto@econ.jyu.fi 
Matching Across Space: Evidence from Finland 
Kommentaattori: Sari Pekkala  
 
Esitelmä: Ulla Hämäläinen ulla.hamalainen@labour.fi 
Nuorten tulojen ja toimeentulon kehitys laman jälkeen 
Kommentaattori: Antti Luukkonen antti.luukkonen@vatt.fi 
 
Esitelmä: Sari Pekkala & Robert E.B. Lucas sari.pekkala@vatt.fi 
Sukupolvien välinen taloudellinen liikkuvuus 1900-luvun Suomessa 
Kommentaattori: Mika Haapanen mphaapan@cc.jyu.fi 
 
 
Tuottavuus & tasapaino (Ag Beeta) 
 
PJ: Mika Maliranta mika.maliranta@etla.fi 
 
Esitelmä: Jukka Jalava jukka.jalava@tilastokeskus.fi 
Accounting for a century of Finnish economic growth: the roles of two 
macroinventions 
Kommentaattori: Mika Maliranta 
 
Esitelmä: Mika Maliranta & Petri Rouvinen mika.maliranta@etla.fi 
Characteristics of Informational Mobility and Theri Effects on Productivity. Finnish Firm-
Level Evidence 
Kommentaattori: Klaus Kultti klaus.kultti@helsinki.fi 
 
Esitelmä: Risto Vaittinen risto.vaittinen@vatt.fi 
VATT:n dynaaminen numeerinen tasapainomalli Suomen taloudesta 
Kommentaattori: Mikko Leppämäki mikko.leppamaki@helsinki.fi 
 
 
 
 
 
 



Kotitaloudet & työmarkkinat (Ag Gamma) 
 
PJ: Hannele Jouhki Hannele.Jouhki@econ.jyu.fi 
 
Esitelmä: Kari Hämäläinen & Virve Ollikainen kari.hamalainen@vatt.fi 
Differential Effects of Active Labour Market Programmes at the Early Stages of Young 
People’s Unemployment 
Kommentaattori: Aki Kangasharju aki.kangasharju@vatt.fi 
 
Esitelmä: Hannele Jouhki 
Education Expansion and Labour Market 
Kommentaattori: Kari Hämäläinen    
 
Esitelmä: Ville Muttilainen & Petri Roponen petri.roponen@tilastokeskus.fi 
Kotitalouksien velkaongelmien indikaattorit 
Kommentaattori: Kenneth Snellman kenneth.snellman@labour.fi 
 
Terveystaloustiede (Ag C232.1)   
 
PJ: Esa Mangeloja eman@econ.jyu.fi 
 
Esitelmä: Pekka Parkkinen Pekka.Parkkinen@vatt.fi 
Terveydenhuolto- ja sosiaalipalvelujen panokset ja reaalihinnat 
Kommentaattori: Esa Mangeloja 
 
Esitelmä: Hannu Valtonen & Ismo Linnosmaa Hannu.Valtonen@uku.fi 
Bargaining power and health care expenditures in Finland 
Kommentaattori: Leena Kerkelä leena.kerkela@vatt.fi 
 
Esitelmä: Esa Mangeloja & Jaakko Pehkonen eman@econ.jyu.fi 
Consumption of spirits, wine and beer in Finland 
Kommentaattori: Ilpo Suoniemi ilpo.suoniemi@labour.fi 
 
Esitelmä: Tatu Hirvonen tathirvo@econ.jyu.fi 
”Onni” – onko yhteiskuntatieteellä mitään sanottavaa?  
Kommentaattori: Matti Tuomala matti.tuomala@kolumbus.fi 
 
Ikä- ja työkykyjohtaminen (Ag. Delta)  
 
PJ: Raili Moilanen moilanen@econ.jyu.fi 
 
Esitelmä: Monika von Bonsdorff monika.bonsdorff@econ.jyu.fi 
Eri-ikäisten työntekijöiden palkitseminen 
Kommentaattori: Sanna Lahti salahti@cc.jyu.fi 
 
Esitelmä: Hanna Tamminen htamminen@econ.jyu.fi 
Kehittymismahdollisuuksien merkitys nuorille ja ikääntyville työntekijöille - psykologisen 
sopimuksen näkökulmasta tarkasteltuna 
Kommentaattori: Monika von Bonsdorff 
  

Esitelmä: Sanna Lahti 
Hiljaisen tiedon siirtäminen nuorten ja ikääntyvien välillä 
Kommentaattori: Hanna Tamminen 
 
Organisaatioiden identiteetti, maine & etiikka (Ag C234.1) 
 
PJ: Meri Vehkaperä meri.vehkapera@joensuu.fi 
 
Esitelmä: Marjo Siltaoja marjo.siltaoja@econ.jyu.fi 
Yrityksen yhteiskuntavastuun ja maineen yhteys 
Kommentaattori: Sari Eskelinen sari.eskelinen@co.jyu.fi 
 
Esitelmä: Sari Eskelinen 
Yhteisön maine ja maineen mittaaminen 
Kommentaattori: Anna-Maija Lämsä Anna-Maija.Lamsa@econ.jyu.fi 
 
Esitelmä: Anu Puusa anu.puusa@laurea.fi 
Organisaatio-identiteetti  
Kommentaattori: Meri Vehkaperä 
 
Esitelmä: Johanna Kujala johanna.kujala@tut.fi 
Välittävä johtaminen: käsite ja käytännöt 
Kommentaattori: Anna-Maija Lämsä  
 
Quantitative History Research Roundtable (Ag aud 1) 
 
PJ: Jari Ojala jaojala@campus.jyu.fi 
Kommentaattori: Joel Mokyr 
 
Keskustelijoina: 
 
Jari Eloranta & Jari Ojala; Taloushistorian virtaukset 1950 – 2004 jaojala@campus.jyu.fi 
 
Riitta Hjerppe; Kasvututkimus riitta.hjerppe@helsinki.fi 
 
Ilkka Nummela; Suomalaiset lähdeaineistot kvantitatiivisen tutkimuksen näkökulmasta 
nummela@campus.jyu.fi 
 
Heikki Hanka; Kvantitatiivinen tutkimus taidehistoriassa 
 
 

Keskiviikko 17.30-18.15 
 
PLENUM II  (Ag aud. 1) 
 
PJ: Jari Ojala (JY, Historian laitos) 
 
Esitelmä: Northwestern yliopiston taloushistorian professori Joel Mokyr;  
Wondrous Century: The Causes of Economic Growth in Europe in the 20th Century 
 



 
Keskiviikko 18.15-19.30 

 
COCKTAILS, Agoran aula 
 

Keskiviikko 20.00-22.30 
 
RISTEILY PÄIJÄNTEELLÄ, M/S Rhea  
 
Jazz -musiikkia: Quaintness 

 
 
 

Torstai 10.00-11.30 
 
 
Kansainvälinen talous (Ag Alfa) 
 
PJ: Kari Heimonen kari.heimonen@econ.jyu.fi 
 
Esitelmä: Juuso Vataja jpv@uwasa.fi 
Suomen kokemuksia Euroopan talous-  ja rahaliiton alkuvaiheista 
Kommentaattori: Kari Heimonen 
 
Esitelmä: Ville Kaitila ville.kaitila@etla.fi 
Conditional convergence in the enlarged EU area 
Kommentaattori: Anu Tokila antokila@econ.jyu.fi 
 
Esitelmä:Kari Heimonen 
Raha ja osakekurssit euro-alueella 
Kommentaattori: Juuso Vataja 
 
Esitelmä: Leena Kerkelä leena.kerkela@vatt.fi 
Distortion costs and effects of price liberalisation in Russian energy markets - A CGE 
Analysis 
Kommentaattori: Timo Tiainen timo.tiainen@aluekehityssaatio.fi 
 
Markkinointi & Kauppaoikeus (Ag Beeta) 
 
PJ: Pentti Järvi pentti.jarvi@econ.jyu.fi 
 
Esitelmä: Riitta Ollila riitta.ollila@econ.jyu.fi 
Telealan hintasääntely ja hintakatto 
 
Esitelmä: : Ulla Alhfors ullahlf@econ.jyu.fi 
Coopetition Strategy - Combining View of Competition and Cooperation: Is it significant for 
e-Business Success? 
 
Esitelmä: Pentti Järvi 
Collocational networks: cases and marketing applications 

Taloushistoria (Ag Gamma) 
 
PJ: Jari Ojala jaojala@campus.jyu.fi 
 
Esitelmä: Jan Kunnas jankunnas@yahoo.se 
Taloustiedettä historiallisin menetelmin - Ympäristötaloudellisen Kuznets käyrä -
hypoteesin kriittistä tarkastelua 
 
Esitelmä: Jari Ojala & Jaakko Pehkonen jaojala@campus.jyu.fi 
Only for Money - a quantitative analysis on Seamen Desertion, Finland 1760 - 1914 
 
Esitelmä: Jari Eloranta & Jari Kauppila  jari.kauppila@helsinki.fi 
From Warfare to Welfare State: Finnish Central Government Spending, 1920-1991 
 

 
Torstai 11.30-12.30 

 
TAUKO 

 
Torstai 12.30-14.00 

 
Taloushistoria 2: Talouden kasvu ja sen mittaaminen (Ag Alfa) 
 
PJ: Jari Ojala jaojala@campus.jyu.fi 
 
Esitelmä: Jukka Jalava jukka.jalava@tilastokeskus.fi 
Growth and Productivity in the Finnish Trade Industry, 1975-2002: A National Comparative 
Perspective  
 
Esitelmä: Mikko Koutaniemi, Erkki Niemi ja Kari Ritvanen erkki.niemi@tilastokeskus.fi 
Aluetalouden tutkimukseen historiallista perspektiiviä - Aluetilinpito 1975-2002 tutkijoiden 
käyttöön 
 
Esitelmä: Arto Kokkinen arto.kokkinen@tilastokeskus.fi 
Kausitasoituksista suhdanneaikasarjoissa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Seminaarin osoitteet ja puhelimet 
 
Tapahtumapaikka: Jyväskylän ylipisto, Agora –rakennus, Mattilanniemi 
 
Salit: Ag = Agora  

1. kerros: Auditorio 1, Alfa, Beeta 
2. kerros: Gamma, Delta, C232.1, C234.1 

 
Postiosoite: Jyväskylän yliopisto, Taloustieteiden tiedekunta, PL 35, 40351  

   Jyväskylä 
 
Tiedekunnan toimisto: puhelin: 014-260 2940, 014 260 2942 
                     telefax: 014-260 3331 
 
Yliopiston keskus: 014-260 1211 
 
 
Yhteyshenkilöt: 
 
Professori Hannu Tervo, 014 260 3344, htervo@econ.jyu.fi 
Assistentti Tatu Hirvonen, 014-260 2962/ 044 285 4443, tathirvo@econ.jyu.fi 
 
Seminaariin ei ole osallistumismaksua 
 
 
Yrjö Jahnssonin säätiö sekä sanomalehti Keskisuomalainen ovat tukeneet 
seminaaria 
 
Ohjelman mahdolliset muutokset ja täydennykset sekä muuta lisäinformaatiota: 
http://www.jyu.fi/economics/seminaari/2004/ 
 


